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Acélpiaci hírek 
 

 

 

 

Worldsteel: a világ 2022 év decemberi és teljes éves globális 

nyersacéltermelése  

A World Steel Association (worldsteel) részére jelentő 64 ország 

nyersacéltermelése 2022 decemberben 140.7 millió tonna (Mt) 

volt, ami -10.8% csökkenés 2021 decemberhez képest. A világ 

teljes nyersacéltermelése 2022-ben 1,878.5 Mt volt, ez -4.2% 

csökkenés 2021-hez képest.
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A top 10 acélgyártó ország 
 

dec. 2022 

(Mt) 

  % változás 

dec. 22/21 

jan.-dec. 

2022 (Mt) 

% változás 

jan.-dec. 

22/21 

Kína 77.9 

 

-9.8 1,013.0 -2.1 

India 10.6 

 

0.8 124.7 5.5 

Japán 6.9 

 

-13.1 89.2 -7.4 

USA 6.5 

 

-8.3 80.7 -5.9 

Oroszország 5.5 e -11.3 71.5 -7.2 

Dél-Korea 5.2 

 

-11.6 65.9 -6.5 

Németország 2.7 

 

-14.6 36.8 -8.4 

Törökország 2.7 

 

-20.0 35.1 -12.9 

Brazília 2.5 

 

-5.2 34.0 -5.8 

Irán 2.7 

 

3.3 30.6 8.0 

Forrás: worldsteel 

 

Az Eurofer csökkentette a felhasználásra vonatkozó növekedési 

prognózisát a 3. negyedéves mélypont miatt   

Az EU látszólagos acélfelhasználása a vártnál nagyobb 4.6%-os éves 

visszaesést szenvedhetett el 2022-ben, a korábban prognosztizált 3.5% 

helyett. A felhasználás 2023-ban várhatóan további 1.6%-al fog, mondja 

az Európai Acélgyártók Szövetsége, az Eurofer. 

Az EU gazdaságának általános ellenállóképessége ellenére, 2022 harmadik 

negyedévben a látszólagos acélfelhasználás 11%-al 32.2 millió tonnára, a 

Covid járvány óta legalacsonyabb szintjére esett vissza.   
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“Azt látjuk, amire az elmúlt hónapokban felhívtuk a figyelmet: 

energiaválság, infláció, az ellátási láncok problémái, soha nem tapasztalt 

karbonmentesítési költségek a harmadik országokból származó masszív 

olcsó importtal kombinálva, ezek egy mérgező koktélt jelentenek az 

iparág számára. Az acélszektor egészsége a lakmusz tesztet jelenti az 

egész EU ipar számára, tekintettel a számos értékláncra, melyek 

kiindulópontja az acél,” mondja Axel Eggert az Eurofer vezérigazgatója 

egy közleményében.  

A nyomott kereslettel párhuzamosan a belföldi kiszállítások a 3. 

negyedévben is összeomlottak, -10.5%-al, immár a harmadik egymást 

követő negyedévben. Az import erősen, -17.2%-al csökkent, megfordítva 

ezzel a 2021 óta szakadatlan expanziós trendet.  

Az acélfelhasználó szektorok vártnál erősebb ellenállóképessége lehetővé 

tette folyamatos növekedésük folytatását, ami a pandémia után indult, és 

a 3. negyedévben 4% növekedést mutatott. Az építőipar, gépipar és 

szállítási ágazatok jó teljesítménye, különösen az autóipar piacának 

20.7%-os felpattanása, ellensúlyozta a háztartási eszközök 0.3%-os 

zsugorodását.   

Másrészről a globális ipari és gazdasági kilátások gyors romlása, együtt az 

energiaköltség emelkedés hosszan tartó hatásaival, várhatóan a 4. 

negyedéves kibocsátásban visszaesést okoz. Ennek ellenére 2022-ben az 

általános kibocsátás növekedése 2.1%-ra várható. 

A lefelé mutató tényezők valószínű megmaradása miatt 2023 első két 

negyedévében, az EU acélfelhasználói ágazatai az idén 0.6%-al 

zsugorodni fognak.  

Forrás: Kallanish, Adam Smith 

 

 

A Kínában bejegyzett acélgyártók hatalmas veszteségeket 

szenvedtek 2022-ben   

A kínai tőzsdéken jegyzett acélgyártók fokozatosan, egymás után jelentik 

be várható 2022 éves veszteségeiket. Az alapvető ok a zsugorodó profit 

margin, ami az alacsony acélárak és magas nyersanyagárak 

következménye.   

Érdemes megjegyezni, hogy a Xining Special Steel cég már második éve 

óriási veszteségeket jelent, de a veszteség kisebb volt, mint 2021-ben.  

https://www.kallanish.com/en/authors/adam-smith/steel/
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1. Éves veszteséget jelentő tőzsdén jegyzett kínai acélipari 

vállalatok  

CÉG 
Nettó veszteség 

2022-ben 
Éves változás 

Anyang Steel 
2.85-3.3 milliárd 

jüan 

-337.24%~-

421.01% 

Zhongnan Stee (former 

Shaogang Songshan) 

1.25-1.4 milliárd 

jüan 

-165.03%~-

172.84% 

Chongqing Steel 1.03 milliárd jüan -145.29% 

Magang 893 millió jüan -116.75% 

Lingyuan Steel 840m jüan -191.4% 

Xining Special Steel 1.1 milliárd jüan +4.23% 

Bár néhány cég nyereséget ért el, a profit csökkenése rendkívül aggasztó 

volt. Ez összhangban van az acélipar egészével, amelynél a Nemzeti 

Statisztikai Hivatal (NBS) a profit 91.3%-os csökkenését jelentette 

tavalyra.  

A vezető vállalatok szerencsésebbnek mondhatók, de a kisebb cégek 

nehezebbé vált. Tavaly január és szeptember között a Baosteel bejegyzett 

vállalata 9.46 milliárd jüan (1.4 milliárd $) nyereséget realizált, miközben 

az acélipar egésze összesen 31.3 milliárd jüan nettó profitot jelentett le, 

az NBS adatai szerint.  

2. Profitcsökkenést jelentő tőzsdén jegyzett kínai acélipari 

vállalatok  

Cég Nettó profit 2022-ben Éves változás 

Shandong Steel 491-614m jüan -50%~-60% 

Angang 156m jüan -97.76% 

Sangang Minguang 143m jüan -96.41% 

Forrás: Shanghai Stock Exchange, Shenzhen Stock Exchange. 

Forrás: Kallanish Ázsia 
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A Baosteel legyártotta az első ultramagas szakítószilárdságú 

melegen hengerelt tekercset  

A Baowu Grouphoz tartozó Baosteel legyártotta Kína első ultramagas 

szilárdságú (UHS) melegen hengerelt tekercsét a 2,050mm-es 

meleghengerműjében, Sanghajban.  

A tekercset folyamatos rövidített eljárás és hatékony hőkezelés után 

vették le a gyártósorról. A vékony UHS tekercsek termelése, 2mm-től 

6mm vastagságig és 900mm-től 1,700mm szélességig, el fogja érni a 

100,000 tonnát. A termék maximális szakítószilárdsága 1,800MP. 

Az MCC CISDI cég szállította az intenzív szilárdító berendezést, a 

lézerhegesztőt, a szemcseszóró berendezést, a nem oxidáló kemencét és 

a levegőatomizáló szolgáltatást az acélgyártó számára. A termelés 

karbonkibocsátása 30%-al alacsonyabb lesz, mint az irányadó érték, 

mondta a CISDI. Forrás: Kallanish Ázsia  

Lassan emelkednek a csőárak (február 6.) 

A hegesztett csövek árai Olaszországban fokozatosan emelkednek, de 

még mindig legalább 60€/tonnával elmaradnak a melegen hengerelt 

tekercsek árai mögött, mondták piaci források.   

Decemberhez képest a diszkontok mintegy 4 ponttal csökkentek. 

Januárban a kereslet megélénkült és egyelőre kitart a csendes 4. 

negyedévet követően.  

Az eladások minden héten viszonylag kis mennyiségben történnek, stabil 

megrendelés folyammal a disztribútorok részéről. Az eladási mennyiségek 

januárban jók voltak, a vevők óvatos beszerzései és a jelenlegi gazdasági 

bizonytalanság ellenére, de a gyártóknak ismét emelniük kell az árakat, 

hogy fenntartható szintet érjenek el.   

Olaszországban, decemberben a diszkontok mintegy 36 pontot értek el és 

most 32 pontra csökkentek. Az eladók megkezdték az első rendelések 30 

diszkont ponttal történő visszaigazolását és a következő napokban ezt 

szintet akarják konszolidálni. Néhányan hetente egy-két ponttal akarják 

csökkenteni a diszkontot ebben a hónapban, hogy elérjék a 25 pontos 

szintet.  

Olaszországban a melegen hengerelt tekercsek tranzakciós árai most 

800€/t ex-works szinten vannak, mondja a Kallanish. 

Forrás: Kallanish, Natalia Capra 

https://www.kallanish.com/en/authors/natalia-capra/steel/
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Folytatja az emelkedést az olasz melegen hengerelt tekercs ára 

(február 8.) 

Az olasz melegen hengerelt tekercsek ára a héten 10€/tonnával 

emelkedik. A kereslet továbbra is jó a csőgyártók irányából, de kevésbé 

élénk a szerviz centerek oldaláról, akik elegendő anyagot szereztek ahhoz, 

hogy kivárjanak.   

A helyi és európai gyártók szállítási határidei hosszabbodnak. Az olasz 

tekercsgyártók most április végi határidőket vállalnak és vannak 

nehézségek az allokációknál. Egy melegen hengerelt tekercsgyártó májusi 

szállítási határidőt kínál és egy másiknak kevés allokációja maradt az 

olasz vevők számára.    

A helyi acélgyártók fokozatosan emelik ajánlataikat és 780€/t ex-works 

alapárat kérnek, ami február elején még leszállított ár volt. Egy nagy 

gyártó közben 800€/t leszállított alapárat kér, mondták források.   

A héten a szerződéses árak 740-760€/t ex-works körül mozognak, 

források szerint. Néhány importajánlat ismét megjelent a hagyományos 

melegen hengerelt tekercsszállító országokból, mint Japán, Tajvan, 

Vietnam és India, de a szerviz centerek a megajánlott 730-735€/t cfr árat 

nem tartják versenyképesnek.  

Forrás: Kallanish, Natalia Capra 

 
 

 
  

https://www.kallanish.com/en/authors/natalia-capra/steel/
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Kilőtt a molibdén ára  

2023 január végére a molibdén árak már elérték 17 éves legmagasabb 

szintjüket. A tiszta molibdén mostanra áttörte a 100,000$ per tonna 

szintet Ázsiában, ami közel 150%-os emelkedés 2021 február óta.  

Miért ilyen magas a molibdén ára? 

Több ok is szerepet játszik benne. A bányák már évek óta csökkentik a 

molibdén kitermelését. Ugyanakkor a kibányászott érc minősége erősen 

csökkent. Elemzők szerint jelenleg látható, hogy az elérhető molibdén 

mennyisége legalább 2025-ig nem fogja fedezni a keresletet.  A következő 

három évben egy legkevesebb 84,000 tonnás hiányra számítanak. 

Ugyanakkor a termelő országok, mindenekelőtt Kína, nem tudják tartani a 

termelési szintet.   

Fontos nyersanyaga a rozsdamentes és szerszámacéloknak   

Mindennek a molibdén árakra gyakorolt hatása megjelenik a tovább 

feldolgozott termékeknél. A rozsdamentes acélnál az AISI 316/316L 

(1.4401, X5CrNiMo17-12-2, UNS S31600/ 1.4404, UNS S31603, 

X2CrNiMo17-12-2) minőségek ára jelentősen megugrott. A rozsdamentes 

acélgyártók már a szükséges nyersanyag beérkezésekre várnak, hogy 

egyáltalán gyártanai tudjanak 316/316L minőséget. A szállítási határidők 

a 316 minőségnél egyre hosszabbak.  

A molibdént azonban nem csak a rozsdamentes acélnál használják, hanem 

sok más egyéb ötvözött acélnál és szerszámacélnál.   

Forrás: Steelnews / Gerber Group 
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Beszakadt a vasérc ára a gyenge kereslet miatt   

Február 13.-án hétfőn a vasérc árak gyors esésbe kezdtek, a határidős 

piacok nyomása alatt. A kínai acélkereslet csalódást okozott a piacon és 

lehúzta a nyersanyag árakat.  

A Kallanish KORE 62% Fe vasérc index 3.27$/tonnával lement 

122.42$/tonnára cfr Qingdao paritáson.  

A Dalian Árutőzsdén a májusi hatéridős vasércár 7.5jüan/tonnával 

(1.09$/t) 853jüan/tonnára esett, míg a Szingapúri Tőzsdén a 62% Fe 

februári határidős 4.34$/tonnával 120.38$/tonnára ment le.  

A China Mineral Resources Group cég, melyet tavaly alapítottak, 

várhatóan bővíteni fogja piaci jelenlétét az idén. Yao Lin, a csoport elnöke 

azt mondta a hét folyamán egy interjúban, hogy a jelenlegi vasércár 

indexek nem képesek igazán jól tükrözni a kereslet és kínálat viszonyát a 

piacon, ami kedvezőtlenül érinti az acélgyártók érdekeit.  

A belföldi acélkereslet fellendülésére számít a gazdaság 2023 évi 

felfutásával, de a tengerentúli acélkereslet tovább csökkenhet. 

Ugyanakkor azt is mondta, a kínai acéltermelés 2023 évben körülbelül 

azonos szinten lesz a 2022 évivel.   

A vasérc és acélhulladék belföldi kínálata emelkedni fog, ahogy Kína 

előrehalad a „Mérföldkő tervvel”. A cég vezeti Zhoushanban a szállítási és 

készletezési bázis építési projektjének a kivitelezését, ami azt Kína egyik 

legnagyobb importvasérc elosztóközpontjává fogja tenni.    

Forrás: Kallanish Ázsia  
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Az ázsiai melegen hengerelt acéltekercsek heti export átlagárának 

alakulása 2022 július 1. és 2023 február 10. között 
 

Kínai export, €/tonna, FOB 
Indiai export, €/tonna, FOB 

Japán export, €/tonna FOB 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

A melegen hengerelt acéltekercs heti átlagárának alakulása 
Európában 2022 július 1. és 2023 február 10. között 

 
Nyugat-Európa, €/tonna, Ex-Works 

Olaszország, €/tonna, Ex-Works 
Dél-európai import, €/tonna, CIF dél-európai kikötő 
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A rozsdamentes acéltekercs havi átlagárának alakulása 2022 
január és 2023 január vége között 

 
 

Olaszország, EUR/tonna, leszállítva 

 

Andor Endre 
2023-02-14 


